Não ter sofrido penalidade de suspensão do direito de dirigir ou cassação de CNH e não ter cometido nenhuma infração de trânsito de natureza 
gravíssima nos últimos 12 (doze) meses; Curso para examinador de trânsito, conforme prevê artigo 24, da Resolução CONTRAN nº. 358/10 e curso de 
formação, conforme subitem 2.7 deste Edital. 
JORNADA DE TRABALHO: 40h 
VENCIMENTO: R$ 4.400 (quatro mil e quatrocentos reais) 

CÓD LOCALIDADE Carteira Nacional de Habilitação - CNH 

VAGAS CADASTRO DE 
RESERVA 

TOTAL RESERVADAS A 
DEFICIENTES TOTAL 

RESERVADAS A 

DEFICIENTES 

301 

Caxias 

Categoria D ou AD 3 1 6 1 

302 Categoria E ou AE 5 1 10 1 

303 Categoria B ou AB 2 1 4 1